                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета     

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения


                                              ПРОТОКОЛ № 53                                                                                      А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2016 г.

заседание Совета депутатов 
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк
Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н..
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ


1. Об отчете главы Нигирского сельского поселения о проделанной работе в 2015 году и предложениях о развитии поселения в 2016 году.

Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения. 

2. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении.

Докладчик: Киселева Н.М – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.

3. Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Нигирского сельского поселения.
Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

4. Об определении уполномоченных органов в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения нужд Нигирского сельского поселения.

Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ: 

Куща А.В. – он сказал, что руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 25 июля 2011 № 263-ФЗ), пунктом 7.1 статьи 30 Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, заслушав отчет главы Нигирского сельского поселения Куща А.В. о результатах своей деятельности, деятельности администрации Нигирского сельского поселения за 2015 год необходимо принять к сведению прилагаемый отчет главы Нигирского сельского поселения о проделанной работе в 2015 году и предложениях о развитии поселения в 2016 году.
ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка.

Поддержала предложение главы  принять решение об отчете главы Нигирского сельского поселения о проделанной работе в 2015 году и предложениях о развитии поселения в 2016 году.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об отчете главы Нигирского сельского поселения о проделанной работе в 2015 году и предложениях о развитии поселения в 2016 году.»
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ: 
Киселеву Н.М. – она сказала, что Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения необходимо внести в Положение о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 20 ноября 2013 г. № 4-13, следующие изменения:

1.1. Подпункты 8.3.,8.4.,8.5. считать соответственно подпунктами 8.4.,8.5.,8.6.;

1.2. Подпункт 8.2. изложить в следующей редакции:

«8.2. Главные администраторы бюджетных средств направляют не позднее 20 марта текущего года в Контрольно-счетную палату района годовую бюджетную отчетность для проведения внешней проверки.»;

1.3. Пункт 8 дополнить подпунктом 8.3. следующего содержания:

«8.3. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения не позднее 01 апреля направляется администрацией поселения в Контрольно-счетную палату района для подготовки заключения на него»;

1.4. В подпункте 11.1. абзац 1изложить в следующей редакции:

«11.1. Совет депутатов рассматривает проект решения об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год в течение 30 дней со дня его внесения главой поселения.»
ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка.
Поддержала предложение главного бухгалтера администрации  принять решение о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении»
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ: 

Куща А.В. – он сказал, что в соответствии с Законом Хабаровского края от 30 сентября 2015 г. № 116 «О единой дате начала применения на территории Хабаровского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом Нигирского сельского поселения необходимо утвердить Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Нигирского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ: Д.Н. Лыжов – безработный.

Поддержал предложение главы  принять решение  об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Нигирского сельского поселения
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Нигирского сельского поселения»
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

4. СЛУШАЛИ: 

Куща А.В. – он сказал, что в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон 44-ФЗ), Уставом Нигирского сельского поселения необходимо:

1. В целях централизации закупок наделить администрацию Нигирского сельского поселения функциями органа, уполномоченного на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами для заказчиков Нигирского сельского поселения.


2. Определить администрацию Нигирского сельского поселения уполномоченным органом на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд сельского поселения.


3. Определить администрацию Нигирского сельского поселения уполномоченным органом на осуществление аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд сельского поселения в соответствии со статьей 98 Закона 44-ФЗ.


4. Определить администрацию Нигирского сельского поселения уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд сельского поселения в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 99 Закона 44-ФЗ.

ВЫСТУПИЛИ: Д.Н. Лыжов – безработный, М.Н. Соколюк - пенсионерка.

Поддержали предложение Главы  принять решение  об определении уполномоченных органов в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения нужд Нигирского сельского поселения.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об определении уполномоченных органов в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения нужд Нигирского сельского поселения.»
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк
